
UCHWAŁA NR X/92/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki takiej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1 i ust. 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 w następujących wysokościach: 
1) 34,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w okresie od lutego do czerwca 2025 r., 
2) 39,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca począwszy od lipca 2025 r. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, która wynosi 78,00 zł od każdego mieszkańca. 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 
§ 3.   Traci moc uchwała Nr XLI/452/2021 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego  

z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 4.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Grzeszczyk 

 

Id: 1D9678B4-BE4F-4DD9-92A2-10F38169ED8C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), gminy są obowiązane  
do zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy.  
Wypełniając obowiązek wynikający z art. 6k ww. ustawy rada gminy w drodze uchwały dokonuje 
wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 
metod wymienionych w art. 6j ust. 1 ww. ustawy oraz ustala stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Rada gminy, określając stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,  

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 
sezonowo. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości,  
na których zamieszkują mieszkańcy gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi obejmują koszty: 
 odbierania, transportu i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
 tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
 obsługi administracyjnej systemu, 
 edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
 
Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) system gospodarki odpadami komunalnymi ma 
się samofinansować. Obecne dochody budżetu gminy w oparciu  
o obowiązującą stawkę są niewystarczające, aby pokryć koszty funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 
Przeprowadzona analiza kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wykazała, 
że niezbędna dla zbilansowania systemu jest zmiana wysokości stawki opłaty. Głównymi 
czynnikami kosztotwórczym są: 
- wzrost kosztów usługi odbierania odpadów komunalnych (od początku 2023 r. – koszt ten 

wzrósł o ok. 30%), 
- wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych (od początku 2023 r. – koszt ten 

wzrósł o ok. 13% w odniesieniu do odpadów niesegregowanych), 
- zwiększenie ilości bioodpadów oraz odpadów wielkogabarytowych. 
Aby wypełnić zapisy art. 6r ust. 2 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) konieczne jest zwiększenie opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 39,00 zł miesięcznie  
od mieszkańca w przypadku gdy odpady są zbierane w sposób selektywny. Kwota 78,00 zł 
miesięcznie zostaje ustalona od mieszkańca w przypadku, gdy nie dopełniono obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny. Dodatkowo zwolnienie z części opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje zapis art. 6k ust. 4a ww. ustawy,  
z którego wynika, że ulga przysługuje właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym. 
 

Id: 1D9678B4-BE4F-4DD9-92A2-10F38169ED8C. Podpisany Strona 1



Ponadto, zaproponowano utrzymanie zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadów 
komunalnych właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  
w części dotyczącej rodzin wielodzietnych w wysokości 30% wysokości stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Damian Grzeszczyk 

 

Id: 1D9678B4-BE4F-4DD9-92A2-10F38169ED8C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/92/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


